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Remissvar – En ny produktansvarslag (SOU 2025:103)  

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges export och över en 

miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars konkurrenskraft och driva den 

hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med företag över hela landet formar vi 

teknikbranschens framtid – för vi är tekniksverige. 

Teknikföretagen välkomnar förslaget som syftar till att modernisera och harmonisera 

produktansvarsreglerna i linje med det nya EU-direktivet (2024/2853). Direktivet är ett så 

kallat fullharmoniseringsdirektiv och möjligheterna att göra nationella avvikelser är därför 

begränsade varför vi i allt väsentligt inte har något att invända mot utredningens förslag. 

Som bl.a. Regelrådet kommenterat är dock konsekvensutredningen om effekterna för 

företagen bristande och Teknikföretagen ser att reglerna kommer att innebära ökade 

kostnader och osäkerhet för våra medlemsföretag. Detta är inte nödvändigtvis en följd av 

den svenska utredningen, som enligt vår mening har hittat en god balans mellan 

konsumentskydd och rättssäkerhet för företag i de fall där nationella anpassningar har 

medgetts1, men blir ändå en följd av den nya lagstiftningen.  

Vi ser bl.a. med viss oro på direktivets presumtionsregler, där bevisbördan i vissa fall lättas 

och i andra fall vänds. Detta riskerar att skapa rättsosäkerhet för företag, särskilt då 

skadebegreppet utvidgas till svårbevisade skador som psykisk ohälsa och preskriptionstiden 

förlängs vid latenta skador.  

Att produktansvaret nu även omfattar programvara och digitala tillverkningsfiler kan 

innebära nya gränsdragningsproblem. Vidare utökas ansvaret till den som väsentligt ändrar 

en produkt efter marknadslansering, vilket kräver fortsatt vägledning och rättsutveckling.  

Utvidgningen av produktansvaret kommer sannolikt att innebära ökade kostnader för 

näringslivet, bland annat för ansvarsförsäkring, utbildning och nya rutiner. Den praktiska 

implementeringen av direktivet kommer att utvisa vilka effekterna i slutändan blir. En viktig 

princip bör vara att företag endast hålls ansvariga för sådant som de rimligen kan 

kontrollera. 

-- 

 
1 Vi ser t.ex. positivt på att ansvarsbefrielse för utvecklingsskador kvarstår och att 

regressrätten fortsatt följer svensk praxis. 
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